

Reparatia blocului alimentar la Gradinita nr 227, str. Docuceaev, 3/1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 135 768 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - pereti	m2	110,0000	7,10	780,63
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,7000	11,04	62,92
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	14,0000	11,04	154,52
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	70,0000	20,50	1 435,23
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	98,0000	42,05	4 120,85
6	RpCP23A k=0.5	Demontaj - grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid - Numai manopera si mecanisme	buc	6,0000	2,89	17,34
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	30,0000	7,88	236,52
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de	buc	1,0000	24,97	24,97

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, inclusiv accesoriile				
9	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	4,0000	22,34	89,35
		<i>Total</i>	lei			6 922,33
		Total Demontari Inclusiv salariu				6 922,33 6 921,72
		1.2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,0000	9,45	661,35
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	70,0000	195,80	13 705,81
		<i>Total</i>	lei			14 367,16
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 367,16 2 281,10
		1.3. Timplarie				
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Profil cu 5 camere, de anexat certificatul de conformitate	m2	5,7000	971,21	5 535,88
13	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu plasa antimoschit	m2	14,0000	748,77	10 482,75
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi B=400 mm	m	7,0000	91,80	642,58
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250 mm	m	7,0000	82,07	574,52

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime Glafuri	m	40,0000	22,54	901,56
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Glafuri	m2	12,0000	2,11	25,29
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - Glafuri	m2	12,0000	43,00	515,94
19	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-12,0000	16,99	-203,93
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Glafuri	m2	12,0000	2,11	25,29
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - Glafuri	m2	12,0000	18,95	227,38
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Glafuri	m2	12,0000	2,11	25,29
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,0000	24,07	288,88
		<i>Total</i>	lei			19 041,43
		Total Timplarie Inclusiv salariu				19 041,43 1 940,12
		1.4. Capitolul 1.4. Lucrari de finisare				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	260,0000	9,45	2 456,45

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la pereti interioare				
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	190,0000	47,25	8 977,07
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	190,0000	204,89	38 928,29
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,0000	51,14	3 579,97
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,0000	10,59	741,51
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,0000	2,11	147,52
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,0000	18,95	1 326,36
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,0000	2,11	147,52
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - tavan	m2	70,0000	24,07	1 685,11
		<i>Total</i>	lei			57 989,80
		Total Capitolul 1.4. Lucrari de finisare Inclusiv salariu				57 989,80 20 503,66
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari santehnice				

1	2	3	4	5	6	7
33	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,0000	44,37	887,37
34	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	10,0000	49,99	499,94
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,0000	2,10	6,31
36	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	30,0000	1,58	47,30
37	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	545,16	545,16
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	366,90	1 467,61
39	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	16,0000	11,42	182,75
40	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,0000	11,42	137,07
41	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	4,0000	45,48	181,92

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din PVC				
		<i>Total</i>	lei			3 955,43
		Total Capitolul 1.5. Lucrari sanetehnice Inclusiv salariu				3 955,43 631,77
		1.6. Capitolul 1.6. Alte lucrari				
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,3000	29,17	358,80
43	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,3000	18,75	230,62
		<i>Total</i>	lei			589,42
		Total Capitolul 1.6. Alte lucrari Inclusiv salariu				589,42 358,80
		<i>Total</i>	lei			102 865,57
		<i>CASM</i>	22,5 %			7 343,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			699,95
		<i>Total</i>				110 908,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 109,09
		<i>Total</i>				112 017,97
		<i>Beneficiu</i>	1 %			1 120,18
		<i>Total</i>				113 138,15
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				113 138,15 32 637,17

		Total	lei			113 140
		TVA	20 %			22 628
		Total deviz: Inclusiv salariu				135 768

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia blocului alimentar la
Gradinita nr 227, str. Docuceaev,
3/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 135 768 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	219,7400	26,28	5 774,77
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	36,9000	26,28	969,73
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	133,5800	26,28	3 510,49
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,1610	26,28	109,35
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	78,4000	26,28	2 060,35
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,0000	26,28	2 023,56
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,3000	26,28	717,44
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	35,3900	26,28	930,05
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,3800	26,28	1 323,99
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,2000	26,28	1 214,13
11.	7422010060100	Timplar	h-om	8,3370	26,28	219,10
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,6530	26,28	358,80
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,8960	26,28	4 701,38
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1370	26,28	108,72
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	327,8276	26,28	8 615,31
		Total manopera				32 639

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8080	150,00	721,20
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,1000	11,80	48,38
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 252,0000	0,10	525,20
4.	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	14,0000	700,00	9 800,00
5.	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,7000	900,00	5 130,00
6.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	91,0000	1,18	107,38
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6000	4,91	2,94

8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1400	21,63	3,03
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,8500	73,72	210,10
10.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,6240	54,06	87,79
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,4000	8,46	223,35
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	32,8000	21,00	688,80
13.	24302261000001	Fuga	kg	119,1800	17,69	2 108,29
14.	24302261010104	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	136,9500	13,78	1 887,17
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9975	44,23	44,12
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,5000	5,00	52,50
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	25,00	200,00
19.	2513736621482	Banda izolanta	m	21,1400	2,24	47,35
20.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	21,5600	2,15	46,35
21.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	7,2800	2,34	17,04
22.	25211067183923	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	7,1400	76,00	542,64
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,7060	18,00	372,71
24.	25212167170502	Teava din material plastic d=25mm	m	10,2000	23,00	234,60
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,1000	2,50	5,25
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,4000	17,69	42,45
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,3000	17,69	376,80
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,3000	27,52	90,81
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	77,0000	4,17	321,09
30.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	400,00	412,08
31.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	30,00	30,91
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 542,2000	1,29	1 989,44
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0400	3 000,00	120,00
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	114,0000	3,20	364,80
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,9200	2,15	10,58
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	551,1600	1,53	843,27
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	86,5018	4,26	368,50
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	268,5590	140,00	37 598,26
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 162,5100	1,84	2 139,02
41.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,9900	0,00	0,00
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,4200	1,00	44,42
43.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	7,0000	66,84	467,88
44.	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	4,0000	30,00	120,00
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	79,3600	1,18	93,64
46.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
47.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,60	16,80
48.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	11,30	6,78
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	35,00	35,70
50.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	10,81	11,03
51.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	28,0000	7,90	221,20
52.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	273,54	1 094,16
53.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	9,83	1,77
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,2840	0,00	0,00
56.	4100126202818	Apa	m3	4,4719	0,00	0,00
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,3000	1,00	25,30

		Total materiale de construcții				69 995
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4984	0,10	0,04
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0700	0,10	0,61
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,6338	0,10	0,16
4.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,6710	0,10	0,06
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	9,2160	0,10	0,92
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4850	0,10	0,15
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,4100	0,10	0,44
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9900	0,10	0,10
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,0760	0,10	0,31
10.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,0598	0,10	0,11
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,6125	50,00	230,62
		Total utilaje de construcții				233

Total	lei	113 140
TVA	20 %	22 628

Total deviz: 135 768

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia blocului alimentar la Gradinita Investitor
nr 227, str. Docuceaev, 3/1**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de reparație				
		1.1. Demontări				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane - pereți	m2			7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			780,63
2	RpCO56A	Demontări: timplarie din lemn (usi)	m2			11,04
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	26,28	5,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		Total	lei			62,92
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,52
		Total	lei			154,52
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			20,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	26,28	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	26,28	10,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,10	0,00
		Total	lei			1 435,23
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,10	0,00
		Total	lei			4 120,85
6	RpCP23A k=0.5	Demontaj - grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid - Numai manopera si mecanisme	buc			2,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	26,28	2,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,10	0,00
		Total	lei			17,34
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			7,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	26,28	7,88
		Total	lei			236,52
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			24,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	26,28	24,97
		Total	lei			24,97
9	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			22,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	26,28	22,34
		Total	lei			89,35
		1.2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			9,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	24302261010104	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	13,78	5,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			661,35
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			195,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	26,28	28,91
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,84	11,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,69	7,33
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,10	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,10	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,10	0,01
		Total	lei			13 705,81
		1.3. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Profil cu 5 camere, de anexat certificatul de conformitate	m2			971,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,18	4,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	73,72	36,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	44,23	7,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,00
		Total	lei			5 535,88
13	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu plasa antimoschit	m2			748,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	26,28	26,90
	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	700,00	700,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,18	7,67
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	2,24	3,38
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	2,15	3,31
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,34	1,22
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	54,06	6,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	0,10	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	0,10	0,01
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	0,10	0,01
		Total	lei			10 482,75
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi B=400 mm	m			91,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	26,28	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	25211067183923	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	76,00	77,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,18	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
		Total	lei			642,58
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250 mm	m			82,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	26,28	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,10
	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	66,84	66,84
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,18	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
		Total	lei			574,52
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime Glafuri	m			22,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	26,28	11,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	26,28	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,29	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	150,00	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,10	0,00
		Total	lei			901,56
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Glafuri	m2			2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			25,29
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - Glafuri	m2			43,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			515,94
19	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	26,28	12,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,53	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,10	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			-203,93
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Glafuri	m2			2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			25,29
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - Glafuri	m2			18,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,26	4,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			227,38
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Glafuri	m2			2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			25,29
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,15	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,80	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			288,88
		1.4. Capitolul 1.4. Lucrari de finisare				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			9,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,68
	24302261010104	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	13,78	5,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 456,45
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			47,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,29	10,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 977,07
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			204,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	26,28	43,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	140,00	144,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,84	6,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	17,69	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,10	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			38 928,29
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			51,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,28	40,21
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,53	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 579,97
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,26
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,17	4,59
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			741,51
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			147,52
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,26	4,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 326,36
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,46	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			147,52
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - tavan	m2			24,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,15	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,80	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 685,11
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari santehnice				
33	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			44,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	26,28	8,67
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	17,69	1,42
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,69	12,56
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,50	0,18
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	27,52	3,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,91	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	9,83	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			887,37
34	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			49,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	26,28	9,20
	25212167170502	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	23,00	23,46
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	17,69	1,42
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	17,69	12,56
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,50	0,18
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	27,52	3,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,91	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	9,83	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			499,94
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	26,28	2,10
		<i>Total</i>	lei			6,31
36	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	26,28	1,58
		<i>Total</i>	lei			47,30
37	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			545,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	26,28	49,93
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,81	11,03
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,00	5,51
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	30,00	30,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			545,16
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			366,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	26,28	43,36
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	273,54	273,54
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 467,61
39	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			11,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	7,90	7,90
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,63	0,11
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			182,75
40	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"	buc			11,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	26,28	1,31
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	7,90	7,90
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,63	0,11
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			137,07
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			45,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	26,28	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	26,28	0,79
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	11,30	1,70
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,29	0,64
		<i>Total</i>	lei			181,92
		1.6. Capitolul 1.6. Alte lucrari				
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			29,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,17
		<i>Total</i>	lei			358,80
43	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			18,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	50,00	18,75
		<i>Total</i>	lei			230,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.